

## WIĘKSZOŚĆ PAŃSTW NIE SPEŁNIŁA CELÓW POROZUMIENIA PARYSKIEGO NA 2020 ROK

Większość krajów nie dotarła do wyznaczonego przez ONZ terminu wzmocnienia swoich celów klimatycznych na 2030 r. - pierwszego testu „mechanizmu zapadkowego” porozumienia paryskiego.

27 państw członkowskich Unii Europejskiej i Wielka Brytania znalazły się wśród 70 krajów, które przedłożyły zaktualizowane dane krajowe do 31 grudnia 2020 r. - zgodnie z pięcioletnim cyklem mającym na celu zlikwidowanie luki między działaniami a ogólnym celem paktu, jakim jest zmniejszenie globalnej temperatury o 2 st. Celsjusza.

Kraje Ameryki Łacińskiej, w tym Argentyna, Kolumbia, Chile, Kostaryka i Peru, dotrzymały terminu końca roku i zwiększyły swoje ambicje wraz z prawie tuzinem małych państw wyspiarskich i słabiej rozwiniętych - przypomina Climate Home News.

Razem wyżej wymienione państwa odpowiadają za 28% globalnej emisji gazów cieplarnianych, według World Resources Institute.

Jednak żaden z największych światowych emitentów nie przedstawił ONZ ostrzejszych planów redukcji emisji dwutlenku węgla w roku nakreślonym przez pandemię koronawirusa.



**Zostań  
potentatem naftowym!**

Sklep.Defence **24**

Chiny były szczególnie nieobecne w lawinie zgłoszeń w ostatniej chwili, mimo że prezydent Xi Jinping ogłosił coraz mocniejsze cele na 2030 r. na początku grudnia i podkreślił swoje zaangażowanie w proces paryski.

Indie, Kanada, Indonezja, Iran i Arabia Saudyjska znalazły się wśród głównych emitentów, którzy nie przedłożyli zaktualizowanego planu klimatycznego do terminu 2020 r.

Dopóki prezydent elekt Joe Biden nie przywróci Stanów Zjednoczonych do porozumienia paryskiego, co obiecał uczynić w pierwszym dniu urzędowania 21 stycznia, Stany Zjednoczone przedstawią planu klimatycznego.

Rosja, Meksyk i Australia jedynie powtórzyły istniejące zobowiązania do redukcji emisji dwutlenku węgla, a Canberra obiecała opublikować strategię dekarbonizacji przed rozmowami klimatycznymi COP26 w Glasgow w listopadzie.